Digitalizado com CamScanner

Digitalizado com CamScanner

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2023/SAAE

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação Nº 06/2023/SAAE
OBJETO: 1º termo aditivo de prazo e reajuste de valor referente a locação de imóvel
localizado à Avenida Joemelicia Prado Lobão, 195, Centro Histórico, São Cristóvão/SE, para
o funcionamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE
CONTRATADO: EDILMA SANTOS SANTANA
VALOR GLOBAL INICIAL :R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL APÓS ADITAMENTO: R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais)
PRORROGAÇÃO: 12 meses
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA: UO: 24016 -SAAE Ação:
2103-Gestão e Manutenção- SAAE Elemento de Despesa: 33903600 - Outros serviços de
terceiros PF Fonte de Recursos: 1500.00.00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
São Cristóvão/SE, 26 de agosto de 2024.

Carlos Antonio Soares de Melo
Diretor Presidente

Serviço Autônomo de água e Esgoto do Municipal de São Cristóvão – Rua Joemelicia Prado Lobão N°195
Bairro-Centro Histórico

CEP: 49.100-113 – São Cristóvão, Sergipe

Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 Ano VIII - Nº 2.097 3DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o pagamento do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos
orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2024, obedecendo à classificação orçamentária estabelecida para o respectivo
exercício, sendo ela: Unidade orçamentária: 17009/ Ação orçamentária: 2701/Fonte de recurso: 15001002/ Elemento de despesa:
33904000
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 375/2023, Decreto Municipal 376/2013, Decreto Municipal 377/2023 e,
subsidiariamente pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos
referidos diplomas legais.
MANIFESTAÇÃO TÉCNICA CGM nº 451/2024
PARECER TÉCNICO - Nº  - 208PGM / PROCC/COOCON
O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão,
Sergipe, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min às 16h00min; através do e-mail: licitacao.
saude@saocristovao.se.gov.br, no portal www.licitanet.com.br ou no endereço www.saocristovao.se.gov.br (portal da transparência).
(79) 98827-6028 e (79) 99978-0804.

São Cristóvão/SE, 26 de agosto  de 2024

Viviane Gomes Carvalho Alves
Pregoeira

EMPRESAS

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2023/SAAE

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação Nº 06/2023/SAAE
OBJETO: 1º termo aditivo de prazo e reajuste de valor referente a locação de imóvel localizado à Avenida Joemelicia Prado Lobão, 195,
Centro Histórico, São Cristóvão/SE, para o funcionamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE
CONTRATADO: EDILMA SANTOS SANTANA
VALOR GLOBAL INICIAL :R$ 16.800,00 (Dezesseis  mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL APÓS ADITAMENTO: R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais)
PRORROGAÇÃO: 12 meses
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA: UO: 24016 -SAAE Ação: 2103-Gestão e Manutenção- SAAE Elemento de
Despesa: 33903600 - Outros serviços de terceiros PF Fonte de Recursos: 1500.00.00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
São Cristóvão/SE, 26 de agosto de 2024.

Carlos Antonio Soares de Melo
Diretor Presidente

<#SEGRASE#269970#3#288200>
EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE

3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 10/2021/SAAE
Contratado: J3A Soluções Ltda
CNPJ 18.146.900/0001-07
Objeto: Refere-se ao aditivo de prazo com reajuste de valor de 4,23% que corresponde ao índice IPCA ao contrato n.10/2021 cujo
objeto deste contrato é a contratação de empresa especializada para o serviço de locação de 03 (três) kits de equipamentos contendo
em cada: 01 (um) smartphone e 01 (uma) impressora portátil com sistema de recepção de dados, para leitura e impressão simult nea
das faturas de consumo de água e esgoto.com fornecimento mensal de 105 (cento e cinco) bobinas de papel térmico personalizadas,
para emissão das faturas de consumo de água e esgoto para o serviço autonomo de agua e esgoto do municipio de sao cristovao.
VALOR GLOBAL 2 TERMO ADITIVO :R$ 33.724,22 (trinta e três mil setecentos e vinte e quatro cento e cinquenta reais e sessenta e
quatro centavos)
VALOR GLOBAL APÓS ADITAMENTO: R$ 35.150,64 (trinta e cinco mil cento e cinquenta reais quatro centavos )
PRORROGAÇÃO: 12 meses
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U.O.: 24016-Serviço Autônomo de Água e Esgoto
AÇÃO: 2103- Gestão e Manutenção  -SAAE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da lei 8.666/93.
RATIFICADO EM: 26.08.2024

São Cristóvão/SE, 26 de Agosto de 2024.

CARLOS ANTÔNIO SOARES DE MELO
Diretor-Presidente

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 26 de Agosto de 2024 às 17:33:07

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N. 11/2023/SAAE

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº 6/2023.
OBJETO: 1º termo aditivo de prazo e reajuste de valor referente a locação de
imóvel localizado à Avenida Joemelicia Prado Lobão, 195, Centro Histórico, São
Cristóvão/SE, para o funcionamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
CONTRATADA:Edilma Santos Santana
VALOR GLOBAL: R$ 21.900,00 (Vinte e um mil e novecentos reais)
VIGÊNCIA:30/08/2024 A 30/08/2025
PRAZO INICIAL: 12 (doze ) meses
1° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses
PRAZO TOTAL: 60(sessenta ) meses
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
● UO: 24016
● Ação: 2103 - Gestão e Manutenção do SAAE
● Elemento: 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
● Fonte de Recurso: 1.500.0000
PARECER JURÍDICO: 883/2024.
RATIFICADO EM: 30.08.2024

São Cristóvão-SE, 30 de Agosto de 2024.
Carlos Antônio Soares de Melo

Diretor-Presidente
SAAE

Serviço Autônomo de água e Esgoto do Municipal de São Cristóvão – Rua Joemelicia Prado Lobão N°195
Bairro-Centro Histórico

CEP: 49.100-113 – São Cristóvão, Sergipe

Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Terça-feira, 03 de Setembro de 2024 Ano VIII - Nº 2.1026 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

EXTRATO
1° TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 76/2023/FUMCTUR

PROCEDIMENTO:DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023
OBJETO: 1º termo aditivo de prazo e reajuste de valor referente
a locação de imóvel localizado à Rua Erundino Prado, 58, Centro
Histórico, São Cristóvão/SE, para o funcionamento da Casa dos
Saberes e Fazeres.
CONTRATADO: HAWLAN NATAN SILVA SANTOS
VIGÊNCIA : 12 MESES
VALOR GLOBAL INICIAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e
oitocentos reais)
VALOR GLOBAL APÓS ADITAMENTO: R$ 23.770,92 (vinte e
três mil, setecentos e setenta reais e novenra e dois centavos)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 34018
Ação:2306
E.D: 33903600
F.R: 1500.0000
PARECER JURÍDICO: 907/2024

São Cristóvão, 02 de setembro  de 2024.

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA
Diretora Presidenta

Fundação Municipal de Cultura e Turismo “João Bebe Água”.

EMPRESAS

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO
DO CONTRATO 10/2021/SAAE

PROCEDIMENTO:  Pregão Eletrônico n° 05/2021
Objeto: Refere-se ao aditivo de prazo com reajuste de valor ao
contrato n.10/2021 cujo  objeto deste contrato é a contratação de
empresa especializada para o serviço de locação de 03 (três) kits
de equipamentos contendo em cada: 01 (um) smartphone e 01
(uma) impressora portátil com sistema de recepção de dados, para
leitura e impressão simult nea das faturas de consumo de água e
esgoto.com fornecimento mensal de 105 (cento e cinco) bobinas
de papel térmico personalizadas, para emissão das faturas de
consumo de água e esgoto para o serviço autonomo de agua e
esgoto do municipio de sao cristovao.
Contratada: J3A SOLUÇÕES LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 35.150,64(trinta e cinco mil e cento e
cinquenta reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2024 a 01 de setembro de 2025
PRAZO INICIAL: 12 meses
1° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses
2° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses

3° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses
PRAZO TOTAL: 48(quarenta e oito ) meses
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U.O.: 24016-Serviço Autônomo de Água e Esgoto
AÇÃO: 2103- Gestão e Manutenção  -SAAE
ELEMENTO DE DESPESA:  3390.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos Não Vinculados
de Impostos
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da lei 8.666/93.
PARECER JURÍDICO: 905/2024
RATIFICADO EM: 30.08.2024

São Cristóvão/SE, 30 de Agosto de 2024.

CARLOS ANTÔNIO SOARES DE MELO
Diretor-Presidente

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
<#SEGRASE#270464#6#288783>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N. 11/2023/SAAE

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº
6/2023.
OBJETO: 1º termo aditivo de prazo e reajuste de valor referente a
locação de imóvel localizado à Avenida Joemelicia Prado Lobão,
195, Centro Histórico, São Cristóvão/SE, para o funcionamento do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
CONTRATADA:Edilma Santos Santana
VALOR GLOBAL: R$ 21.900,00 (Vinte e um mil e novecentos
reais)
VIGÊNCIA:30/08/2024 A 30/08/2025
PRAZO INICIAL: 12 (doze ) meses
1° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses
PRAZO TOTAL: 60(sessenta ) meses
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
● UO: 24016
● Ação: 2103 - Gestão e Manutenção do SAAE
● Elemento: 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física
● Fonte de Recurso: 1.500.0000
PARECER JURÍDICO: 883/2024.
RATIFICADO EM: 30.08.2024

São Cristóvão-SE, 30  de Agosto de 2024.

Carlos Antônio Soares de Melo
Diretor-Presidente

SAAE

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 2 de Setembro de 2024 às 18:31:12